«Ыджыдвидз»
     сикт овмöдчöминса

        администрация

[image: image1.png]

        Администрация
   сельского поселения

            «Большелуг»
ШУÖМ

	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08 апреля 2013 года
	                                             № 19

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Большелуг)

О разработке градостроительной документации

«Генеральный план муниципального образования сельского поселения «Большелуг» с разработкой правил землепользования и застройки

территории муниципального образования

сельского поселения «Большелуг»

Руководствуясь ст.24-25, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 20 ст.14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики Коми № 43-РЗ «О некоторых вопросах в области градостроительной деятельности в Республике Коми», Уставом муниципального образования сельского поселения «Большелуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разработать проект градостроительной документации «Генеральный план муниципального образования сельского поселения «Большелуг» с разработкой правил землепользования и застройки территории муниципального образования сельского поселения «Большелуг».
2. Утвердить состав комиссии по разработке проекта Генерального плана сельского поселения «Большелуг» (Приложение 1).

3. Утвердить Положение о комиссии по разработке проекта Генерального плана сельского поселения «Большелуг» (Приложение 2).
4. При заключении муниципального контракта разработать порядок и сроки подготовки проекта Генерального плана сельского поселения «Большелуг».
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения «Большелуг»                                        Н.И. Симпелев
Приложение 1 к постановлению

 сельского поселения «Большелуг»

от 08 апреля 2013 г. № 19
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БОЛЬШЕЛУГ»
1. Симпелев Н.И.   - Глава сельского поселения «Большелуг»
                                  председатель комиссии

2. Михайлова В.В.   – заместитель администрации муниципального
                                  образования сельского поселения «Большелуг»
                                   заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

3. Макаров Я.Н.    - инспектор администрации муниципального
                                  образования сельского поселения «Большелуг»
4. Волгарева В.В.   – Заведующая отделом архитектуры и строительства
                                    управления капитального строительства и

                                    территориального развития администрации
                                    МР «Корткеросский» (по согласованию)

5. Неронова Г.Я.    - заведующий отделом имущественных и земельных
                                  отношений администрации МР «Корткеросский»
                                  (по согласованию)
6. Пыстин А.С.   - депутат Совета сельского поселения «Большелуг»
                                (по согласованию)

7. Попова А.А.      - депутат Совета сельского поселения «Большелуг»

                                (по согласованию)
Приложение 2  постановлению

 сельского поселения «Большелуг»

от 08 апреля 2013 г. № 19
ПОЛОЖЕНИЕ

О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  КОМИССИИ ПО РАЗРАБОТКЕ
ПРОЕКТА ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «БОЛЬШЕЛУГ»
1. Общие положения

1.1. Комиссия как коллегиальный орган (далее - комиссия) создается при администрации сельского поселения «Большелуг» с целью координации работы по подготовке проекта Генерального плана сельского поселения «Большелуг».

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законами Республики Коми, иными нормативными актами Республики Коми и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования сельского поселения «Большелуг», а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в течение всего периода подготовки Генерального плана сельского поселения «Большелуг» до момента его утверждения Советом сельского поселения «Большелуг».

2. Деятельность комиссии

2.1. Комиссия образуется в составе председателя комиссии, заместителя председателя и членов комиссии. Состав комиссии формируется из работников администрации сельского поселения «Большелуг» и по согласованию из представителей иных органов и организаций, жителей сельского поселения «Большелуг». Состав комиссии утверждается и изменяется постановлением администрации сельского поселения «Большелуг».

2.2. Комиссия осуществляет следующие функции:

1) осуществляет сбор данных для проектирования;

2) запрашивает у государственных органов, органов местного самоуправления и организаций необходимую информацию, иные материалы, относящиеся к рассматриваемым на заседаниях вопросам;

3) определяет направления градостроительного развития;

4) рассматривает предложения и замечания по проекту Генерального плана;

5) участвует в работе согласительной комиссии по проекту Генерального плана;

6)  организовывает проведение публичных слушаний по проекту, готовит заключения по результатам публичных слушаний;

7) вносит предложения для доработки проекта с учетом проведения публичных слушаний;

8) направляет их на утверждение в Совет сельского поселения «Большелуг» и в администрацию сельского поселения «Большелуг» на исполнение.

9) обеспечивает гласность при подготовке проекта Генерального плана.

2.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний путем личного участия ее членов.  Заседание комиссии является правомочным при участии в нем не менее двух третей от установленного числа ее членов.

2.4. Заседания Комиссии ведет ее председатель или заместитель председателя комиссии.

2.5. Председатель Комиссии:

1)  руководит и контролирует деятельность комиссии;

2) распределяет обязанности между членами комиссии;

3) ведет заседания комиссии;

4) утверждает план мероприятий комиссии, вносит в него изменения;

5) обобщает внесенные замечания, предложения и дополнения к проекту, ставит на голосование для выработки решения для внесения в протокол;

6) требует своевременного выполнения членами комиссии решений, принятых на заседаниях комиссии;

7) привлекает других специалистов для разъяснения вопросов, рассматриваемых членами комиссии при разработке проектов.

2.6. Заместитель председателя комиссии:

1) извещает всех членов комиссии о дате проведения заседаний комиссии;

2) в период отсутствия председателя комиссии исполняет его обязанности;

3) обеспечивает подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях комиссии;

4) ведет протоколы заседаний комиссии;

5) направляет протоколы заседаний комиссии в соответствующие организации для ознакомления.

2.7.  Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих. При равенстве голосов «за» и «против» голос председательствующего является решающим.

2.8. Итоги каждого заседания оформляются протоколом, который подписывается председателем и членами комиссии. В протокол вносится особое мнение, высказанное на заседании любым членом комиссии. Выписки из протоколов с особым мнением прилагаются к проекту Генерального плана.

2.9. Решения комиссии, выработанные в отношении предложений, замечаний, дополнений, вносятся в проект Генерального плана.

_1404127140.doc
[image: image1.png]